
OC Partida Fecha Fec. Req. No. Prov. Proveedor Unidad Responsable No. Req. Comprador Grupo Modalidad Ordenado
3665 27-1-5670 03/10/2016 03/08/2016 8375 NOBRUAN BIENES PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 2975 Mario Lopez Santiago MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 148,074.00$
3798 3-18-3580 05/10/2016 12/09/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3462 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 56,396.88$
3826 16-2-3820 03/10/2016 16/08/2016 8208 NAVARRO GONZALEZ HAYDE CAROLINA 7850 DIR. DE CULTURA 3117 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 155,440.00$
3827 21-13-3820 03/10/2016 13/09/2016 8344 BERNAL BELMAN FIDEL 8160 TURISMO, RI, CH Y AM 3495 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 62,640.00$
3833 16-2-3820 03/10/2016 16/08/2016 7151 GDL EN BICI MOVILIDAD SUSTENTABLE, A.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3118 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 158,420.04$
3838 3-4-3290 05/10/2016 30/06/2016 6881 MEGA TOILET, S.A. DE C.V. 8370 MANTENIMIENTO URBANO 2645 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 57,710.00$
3843 27-1-3580 31/10/2016 23/09/2016 1080 HASARS, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3686 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 479,226.57$
3852 34-1-2150 05/10/2016 20/09/2016 7877 FIDUCIA SISTEMAS AVANZADOS DE MEXICO, S.A. DE C.V. 7301 DESPACHO SIND 3533 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 23,200.00$
3854 27-1-2140 06/10/2016 07/09/2016 776 F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3378 Mario Lopez Santiago CONSUMIBLES DE COMPUTO Adjudicación Directa 37,689.99$
3856 27-1-2610 06/10/2016 04/10/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3537 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 528,450.93$
3857 27-1-2610 06/10/2016 04/10/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3538 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 486,523.85$
3858 27-1-2610 06/10/2016 04/10/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3539 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 217,890.36$
3859 27-1-2610 06/10/2016 04/10/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3540 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 731,320.97$
3860 27-1-2610 06/10/2016 04/10/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3541 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 868,403.99$
3869 27-1-2610 07/10/2016 04/10/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3542 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 216,750.00$
3873 27-1-2610 07/10/2016 05/10/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3758 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 575,071.21$
3874 27-1-2610 07/10/2016 05/10/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3759 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 482,640.73$
3875 27-1-2610 07/10/2016 05/10/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3760 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 261,070.49$
3876 27-1-2610 07/10/2016 05/10/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3761 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 625,748.11$
3877 27-1-2610 07/10/2016 05/10/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3762 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 712,349.42$
3890 14-2-3390 07/10/2016 08/09/2016 6321 CMN IMAGEN DIAGNOSTICA, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3435 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 1,368,131.26$
3898 27-1-3220 07/10/2016 04/10/2016 7800 MENDEZ MORENO MARIA DE LOURDES 8024 U DE REC MATERIALES 3553 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 30,566.00$
3912 27-3-2960 07/10/2016 27/09/2016 1298 LACAS Y ESMALTES ISRRAEL, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3299 Mario Lopez Santiago REFACC. AUTOMOTRICES TP ( FERRETERIA) Adjudicación Directa 880.44$
3914 27-3-2960 07/10/2016 27/09/2016 1298 LACAS Y ESMALTES ISRRAEL, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3292 Mario Lopez Santiago REFACC. AUTOMOTRICES TP ( PINTURA) Adjudicación Directa 6,948.40$
3915 27-1-3220 07/10/2016 13/07/2016 8247 ARRENDADORA TIJERILLAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2613 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 928,000.00$
3919 16-2-3820 07/10/2016 20/09/2016 6753 REPRESENTACIONES ARINDER S.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3434 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 871,641.40$
3922 27-1-3220 10/10/2016 13/07/2016 8247 ARRENDADORA TIJERILLAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2607 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 800,000.00$
3923 27-1-3510 10/10/2016 04/06/2016 7779 PEREZ GONZALEZ LOURDES PATRICIA 8021 U DE SERVICIOS GENER 1834 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A EDIFICIOS Adjudicación Directa 21,044.95$
3927 27-1-3220 10/10/2016 04/10/2016 7800 MENDEZ MORENO MARIA DE LOURDES 8024 U DE REC MATERIALES 3554 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 30,566.00$
3933 18-4-3390 17/10/2016 05/10/2016 7857 JURIMETRIA CONSULTORES POLITICAS PUBLICAS Y DERECHO, S.C. 8701 COM POLICIA PREV MP 3695 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 120,000.00$
3934 18-4-3390 17/10/2016 05/10/2016 7857 JURIMETRIA CONSULTORES POLITICAS PUBLICAS Y DERECHO, S.C. 8701 COM POLICIA PREV MP 3699 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 120,000.00$
3935 18-4-3390 17/10/2016 05/10/2016 7857 JURIMETRIA CONSULTORES POLITICAS PUBLICAS Y DERECHO, S.C. 8701 COM POLICIA PREV MP 3704 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 120,000.00$
3946 14-2-2210 10/10/2016 04/10/2016 4318 ALIMENTOS LEDEZMA S. DE R.L. 7830 DIR. SALUD 3052 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 1,994,051.60$
3952 26-3-3340 11/10/2016 29/09/2016 6413 INTEGRACION DE SERVICIOS ACCESA, S. DE R.L. DE C.V. 7820 PARTICIP CIUDADANA 3654 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 90,000.00$
3954 27-1-2140 11/10/2016 07/09/2016 776 F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3377 Mario Lopez Santiago CONSUMIBLES DE COMPUTO Adjudicación Directa 44,078.00$
3955 8-5-2210 11/10/2016 28/09/2016 2598 DIEGO HERNANDEZ MARIA NATALIA 8182 DES PROG SOCIALES 3719 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 11,200.96$
3962 14-2-2530 11/10/2016 04/10/2016 6334 ABBVIE FARMACEUTICOS S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3602 Mario Lopez Santiago MEDICAMENTOS Adjudicación Directa 95,100.00$
3963 34-1-3340 11/10/2016 10/10/2016 7970 CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE CAPACIDADES Y HABILIDADES PARA LA VIDA, S.C. 7810 UNID ENLACE ADM MPAL 3931 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 158,340.00$
3964 24-3-5620 11/10/2016 05/10/2016 2200 SIMEHISA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8410 TIANGUIS Y COM ESP A 3889 Mario Lopez Santiago MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 141,288.00$
3965 14-2-2540 18/10/2016 04/10/2016 1295 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3604 Mario Lopez Santiago MATERIAL DE CURACION Adjudicación Directa 96,280.00$
3966 34-1-3820 13/10/2016 05/10/2016 4677 CENTRO CULTURAL TLATOANI A.C. 7801 DESPACHO CGCC 3883 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 89,900.00$
3967 34-1-3310 13/10/2016 07/10/2016 7914 TIRADO GUTIERREZ JOSE DE JESUS 7301 DESPACHO SIND 3934 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
3972 14-2-3240 13/10/2016 27/09/2016 4159 BIODIST, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3608 Mario Lopez Santiago EXAMENES DE LABORATORIO Adjudicación Directa 1,584,618.96$
3976 27-1-3220 13/10/2016 13/07/2016 8048 CAMPOS TOLENTINO CARLOS EDUARDO 8024 U DE REC MATERIALES 2605 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa -$
3977 34-1-3310 13/10/2016 05/10/2016 4868 CORPORATIVO JURIDICO DE PLANEACION LEGAL S.C. 7301 DESPACHO SIND 3886 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
3978 27-1-3510 13/10/2016 04/10/2016 8391 HUMANA SENTIDO EMPRESARIAL, S. DE R.L. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3849 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE PINTURA E IMPERMEABILIZACION Adjudicación Directa 159,999.99$
3981 14-2-3510 13/10/2016 27/09/2016 8408 CONSTRUCTORA ISTMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3657 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A EDIFICIOS Adjudicación Directa 69,826.20$
3982 27-1-2910, 27-3-5670 13/10/2016 04/10/2016 6630 AGROTEG EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DEL VALLE, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3339 Mario Lopez Santiago HERRAMIENTAS Adjudicación Directa 65,240.02$
3983 27-1-3570 13/10/2016 13/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3071 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 6,965.80$
3990 3-14-3580 13/10/2016 05/10/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3905 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 9,999,993.84$
3991 3-14-3580 13/10/2016 10/10/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3947 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 16,002,949.54$
3992 27-1-2610 13/10/2016 07/10/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3837 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 680,062.43$
3993 27-1-2610 13/10/2016 07/10/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3836 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 682,893.33$
3994 27-1-2610 13/10/2016 07/10/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3834 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 469,814.70$
3995 27-1-2610 13/10/2016 07/10/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3833 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 485,057.51$
3996 16-4-3820 14/10/2016 28/09/2016 8265 ORNELAS GARCIA TERESA NAYELLI 7851 MUSEOS C CULTURALES 3724 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 96,280.00$
3997 34-1-3820 14/10/2016 04/10/2016 4677 CENTRO CULTURAL TLATOANI A.C. 7801 DESPACHO CGCC 3858 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 87,324.80$
3998 27-1-2610 13/10/2016 07/10/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3835 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 146,726.11$
3999 5-4-2520 13/10/2016 05/10/2016 2522 AGROSERVICIOS NACIONALES, S.A..P.I. DE C.V. 8371 DIR. PARQUES Y JAR 3769 Mario Lopez Santiago FERTILIZANTES Y SEMILLAS Adjudicación Directa 13,650.00$
4009 16-2-3820 17/10/2016 28/09/2016 3705 BORDES MULLER LAURA GEORGINA 7850 DIR. DE CULTURA 3723 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 25,000.32$
4014 27-1-2470, 27-1-2420, 27-1-2560, 27-1-2910 14/10/2016 04/10/2016 2400 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO 8021 U DE SERVICIOS GENER 3543 Mario Lopez Santiago FERRETERIA Adjudicación Directa 17,783.09$
4017 34-2-3360 17/10/2016 06/10/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 3863 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 13,920.00$
4018 34-2-3360 17/10/2016 06/10/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 3907 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 3,674.88$
4022 34-1-3310 17/10/2016 10/10/2016 7965 CONSORCIO GLOBAL LABORAL, S.C. 7301 DESPACHO SIND 3962 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
4030 20-1-5410 17/10/2016 14/10/2016 8297 SYC CENTRO, S.A. DE C.V. 7560 PROT CIVIL Y BOMB 3965 Mario Lopez Santiago VEHICULOS Adjudicación Directa 1,216,424.00$
4034 25-2-3290 17/10/2016 10/10/2016 2598 DIEGO HERNANDEZ MARIA NATALIA 8040 DIR INSPEC Y VIGIL 3710 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 6,024.92$
4035 27-1-3220 17/10/2016 13/07/2016 7790 LOPEZ LADRON DE GUEVARA JORGE ANTONIO 8024 U DE REC MATERIALES 2580 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 19,720.00$
4036 27-1-5150 18/10/2016 09/08/2016 6278 OLMOS SALCEDO MARIO 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3044 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 78,880.00$
4039 29-1-5910 18/10/2016 10/10/2016 8388 ACTIVE MKTING DIGITAL AGENCY, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3508 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 148,000.00$
4040 29-6-5150 18/10/2016 10/10/2016 1200 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3465 Mario Lopez Santiago EQUIPO DE COMPUTO Adjudicación Directa 105,605.70$
4045 8-1-3290 19/10/2016 13/09/2016 1309 LAURE RUIZ MIGUEL 8101 DESPACHO CGDECD 3498 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 34,800.00$
4047 32-2-1540 18/10/2016 29/09/2016 8303 GARCIA IBARRA FRANCISCO MARTIN 8050 DIR RECURSOS HUMANOS 3801 Mario Lopez Santiago ABARROTES Adjudicación Directa 79,650.00$
4059 16-4-3820 19/10/2016 28/09/2016 7151 GDL EN BICI MOVILIDAD SUSTENTABLE, A.C. 7851 MUSEOS C CULTURALES 3725 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 92,800.00$
4062 21-13-3820 19/10/2016 19/09/2016 8344 BERNAL BELMAN FIDEL 8160 TURISMO, RI, CH Y AM 3536 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 3,480.00$



4063 3-18-3580 19/10/2016 13/10/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 4098 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 58,371.20$
4064 3-17-3580 19/10/2016 13/10/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 4099 Mario Lopez Santiago BIOLOGICO INFECCIOSOS Adjudicación Directa 18,225.34$
4065 3-15-3580 20/10/2016 13/10/2016 5020 PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 4101 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 2,866,511.53$
4066 27-1-3260 19/10/2016 21/09/2016 1201 INGENIERIA METALICA Y MAQUINARIA MEXICANA, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3361 Mario Lopez Santiago ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Adjudicación Directa 157,992.00$
4068 16-17-3820 20/10/2016 17/10/2016 8067 AGUILAR RICO MARIA CRISTINA 7850 DIR. DE CULTURA 3823 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 32,364.00$
4069 16-3-3820 20/10/2016 07/10/2016 5755 PROMOTORA ARTISTICA 1019, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3821 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 22,501.65$
4070 16-2-3820 20/10/2016 07/10/2016 8318 DUARTE MENDEZ RICARDO 7850 DIR. DE CULTURA 3819 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 55,912.00$
4071 16-17-3820 20/10/2016 17/10/2016 6100 CISNEROS LOPEZ NANCY NOEMI 7850 DIR. DE CULTURA 3824 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 72,384.00$
4075 29-1-5910 21/10/2016 04/10/2016 5927 CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3482 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 151,579.06$
4076 16-4-3820 20/10/2016 07/10/2016 8395 ORNELAS ARZATE EDUARDO 7851 MUSEOS C CULTURALES 3818 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 54,578.00$
4077 16-2-3820 20/10/2016 07/10/2016 6035 NAVARRO MACIAS ANTONIO 7850 DIR. DE CULTURA 3894 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 38,396.00$
4078 16-14-3360 20/10/2016 07/10/2016 2466 ZAFIRO EDITORES, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3906 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 100,591.89$
4079 16-2-3360 20/10/2016 17/10/2016 2775 DESARROLLOS VISUALES DE MEXICO, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3955 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 46,400.00$
4080 27-1-2110 20/10/2016 07/10/2016 7786 PAPELERIA COPI-LASER, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3515 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 23,225.52$
4092 27-1-5690 21/10/2016 11/10/2016 8202 PINEDA VELASCO ERICK ENRIQUE 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 4035 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 151,359.02$
4096 16-2-3610 21/10/2016 07/10/2016 1239 ISA CORPORATIVO, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3814 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 54,752.00$
4097 16-2-3820 21/10/2016 07/10/2016 5062 DELGADO ESQUIVEL EDGAR URIEL 7850 DIR. DE CULTURA 3896 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 51,794.00$
4098 27-4-3820 21/10/2016 07/10/2016 8063 MENDOZA RUVALCABA JOSE LUIS 7820 PARTICIP CIUDADANA 3856 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 45,500.00$
4099 16-2-3820 21/10/2016 07/10/2016 8390 ASCENCIO FUENTES PAULINA 7850 DIR. DE CULTURA 3820 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 139,274.00$
4101 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 2691 BASSO URZUA EMANUEL 8024 U DE REC MATERIALES 3570 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 52,063.38$
4105 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 7779 PEREZ GONZALEZ LOURDES PATRICIA 8024 U DE REC MATERIALES 3574 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 42,940.25$
4106 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 3589 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 38,512.00$
4107 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 7790 LOPEZ LADRON DE GUEVARA JORGE ANTONIO 8024 U DE REC MATERIALES 3572 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 39,440.00$
4109 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 7778 VERGARA ACEVES LUZ ELENA 8024 U DE REC MATERIALES 3569 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 59,778.47$
4110 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 3587 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 18,560.00$
4114 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 3562 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 30,587.20$
4117 29-1-3170 21/10/2016 21/09/2016 1200 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3449 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 972,660.00$
4118 28-1-3310 21/10/2016 06/10/2016 8168 BAYARDO PRIETO ALFREDO 7601 DESPACHO TESORERIA 3255 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 285,824.00$
4120 8-4-4410 21/10/2016 05/10/2016 2553 DISTRIPLUS, S.A. DE C.V. 8182 DES PROG SOCIALES 3264 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 287,100.00$
4127 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 2630 MACIAS Y MACIAS ABOGADOS, S.C. 8024 U DE REC MATERIALES 3567 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 44,642.48$
4128 3-8-3570 21/10/2016 13/09/2016 7116 F. &. F. ARQUITECTOS S.A. DE C.V. 8380 DIR RASTRO MUNICIPAL 3483 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 1,775,176.18$
4129 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 4870 URIBE SEDANO JESUS 8024 U DE REC MATERIALES 3584 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 96,724.70$
4133 27-1-3220 21/10/2016 04/10/2016 7777 CORDOVA IBARRA LUIS ARTURO 8024 U DE REC MATERIALES 3586 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 139,200.00$
4139 27-1-3220 21/10/2016 10/10/2016 8247 ARRENDADORA TIJERILLAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3592 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 1,856,000.00$
4140 27-1-3220 21/10/2016 10/10/2016 8247 ARRENDADORA TIJERILLAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3748 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 1,856,000.00$
4141 27-1-2610 21/10/2016 20/10/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4059 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 501,662.23$
4142 27-1-2610 21/10/2016 20/10/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4060 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 436,202.66$
4143 27-1-2610 21/10/2016 20/10/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4061 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 295,416.69$
4144 27-1-2610 21/10/2016 20/10/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4063 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 523,022.77$
4145 27-1-2610 21/10/2016 20/10/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4064 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 492,924.91$
4146 27-1-3220 24/10/2016 04/10/2016 2797 RAMIREZ PARRA PAZ ELIGIA 8024 U DE REC MATERIALES 3583 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 79,531.76$
4152 16-3-3820 24/10/2016 07/10/2016 8256 PALACIOS GABRIELA BELEN 7850 DIR. DE CULTURA 3826 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 97,393.60$
4153 16-2-3820 24/10/2016 07/10/2016 5755 PROMOTORA ARTISTICA 1019, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3869 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 22,498.20$
4156 27-1-3220 24/10/2016 20/10/2016 8049 DE LA TORRE GUZMAN SANDRA ARELI 8024 U DE REC MATERIALES 3575 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 33,996.68$
4157 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 3732 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 24,646.26$
4158 27-1-3220 24/10/2016 04/10/2016 7800 MENDEZ MORENO MARIA DE LOURDES 8024 U DE REC MATERIALES 3669 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 91,698.00$
4159 27-1-3220 24/10/2016 04/10/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 3591 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 38,512.00$
4161 27-1-3220 24/10/2016 04/10/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 3590 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 38,512.00$
4163 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 2630 MACIAS Y MACIAS ABOGADOS, S.C. 8024 U DE REC MATERIALES 3733 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 44,642.48$
4164 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 7778 VERGARA ACEVES LUZ ELENA 8024 U DE REC MATERIALES 3734 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 59,778.47$
4169 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 7777 CORDOVA IBARRA LUIS ARTURO 8024 U DE REC MATERIALES 3743 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 139,200.00$
4172 27-1-3220 24/10/2016 20/10/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 3936 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 32,999.68$
4173 27-1-3220 24/10/2016 20/10/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 3937 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 65,999.36$
4174 27-1-3220 24/10/2016 20/10/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 3938 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 65,999.36$
4178 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 8049 DE LA TORRE GUZMAN SANDRA ARELI 8024 U DE REC MATERIALES 3738 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 33,996.68$
4179 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 2797 RAMIREZ PARRA PAZ ELIGIA 8024 U DE REC MATERIALES 3739 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 79,531.76$
4180 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 4870 URIBE SEDANO JESUS 8024 U DE REC MATERIALES 3740 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 96,724.70$
4181 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 2691 BASSO URZUA EMANUEL 8024 U DE REC MATERIALES 3735 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 52,063.38$
4182 27-1-3220 24/10/2016 10/10/2016 7779 PEREZ GONZALEZ LOURDES PATRICIA 8024 U DE REC MATERIALES 3737 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 42,940.25$
4190 27-1-2490 25/10/2016 17/10/2016 4065 PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3101 Mario Lopez Santiago PINTURAS Y SOLVENTES Adjudicación Directa 24,591.93$
4195 27-1-3360 25/10/2016 20/10/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4113 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 111,094.94$
4196 27-1-2440 25/10/2016 17/10/2016 4065 PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3099 Mario Lopez Santiago MATERIAL DE CONSTRUCCION Adjudicación Directa 7,860.07$
4197 27-1-3220 25/10/2016 04/10/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 3566 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 24,646.26$
4198 3-9-3590 25/10/2016 11/10/2016 8217 LOGISTICA DE TRANSPORTE REFRIGERADO, S.A. DE C.V. 8360 DIR. CEMENTERIOS 3928 Mario Lopez Santiago SERVICIO MANTTO AREAS VERDES Adjudicación Directa 159,616.00$
4199 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 1597 MULTIGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4052 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 2,185.08$
4200 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 2300 THERMOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4053 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 5,989.32$
4201 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 1597 MULTIGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4054 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 4,284.42$
4202 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 2300 THERMOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4055 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 3,018.89$
4203 16-3-3820 25/10/2016 07/10/2016 7927 CASTILLO CISNEROS EDITH 7850 DIR. DE CULTURA 3908 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 55,680.00$
4204 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 1597 MULTIGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4057 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 3,937.99$
4205 27-1-2610 25/10/2016 20/10/2016 2300 THERMOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4058 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 9,643.48$
4206 27-1-3520 25/10/2016 20/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3974 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO Adjudicación Directa 13,206.60$
4207 34-1-3820 25/10/2016 18/10/2016 4677 CENTRO CULTURAL TLATOANI A.C. 7801 DESPACHO CGCC 4214 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 81,500.00$
4210 29-1-5910 25/10/2016 10/10/2016 6853 JAVATEAM, S.C. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3506 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 155,000.00$
4219 3-3-5620 25/10/2016 13/10/2016 6462 INNOVACIONES EN MOBILIARIO URBANO, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 4094 Mario Lopez Santiago MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 24,957.55$
4227 27-1-3360 25/10/2016 20/10/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4114 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 105,939.61$
4228 27-1-3590 25/10/2016 17/10/2016 8038 CRUZ AGUAYO MAGDALENO 8021 U DE SERVICIOS GENER 3853 Mario Lopez Santiago FUMIGACIONES Adjudicación Directa 96,396.00$
4229 28-1-3420 25/10/2016 21/10/2016 8191 AH REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. 7601 DESPACHO TESORERIA 4403 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 3,000,000.00$



4231 16-2-3820 25/10/2016 07/10/2016 5062 DELGADO ESQUIVEL EDGAR URIEL 7850 DIR. DE CULTURA 3875 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 49,700.00$
4232 27-3-3820 25/10/2016 13/09/2016 4649 ESTRADA VIVEROS ENRIQUE RUBEN 8006 UGP SAN ANDRES 3469 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 6,000.00$
4233 27-1-2420, 27-1-2440, 27-1-2920 25/10/2016 17/10/2016 4065 PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3130 Mario Lopez Santiago MATERIAL DE CONSTRUCCION Adjudicación Directa 14,710.77$
4234 27-1-3360 25/10/2016 20/10/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4115 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 117,934.01$
4238 27-1-3520 25/10/2016 20/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3961 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO Adjudicación Directa 11,663.80$
4258 29-1-5910 25/10/2016 25/10/2016 6853 JAVATEAM, S.C. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 4396 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 2,071,655.60$
4261 29-1-5910 26/10/2016 17/10/2016 8339 ESTRATEGIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE & TI, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3507 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 149,999.99$
4262 27-1-3570 27/10/2016 20/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3976 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 3,456.80$
4265 27-1-3360 26/10/2016 20/10/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 4109 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 112,177.22$
4266 27-1-2720 26/10/2016 24/10/2016 516 CORTES MANUEL JOSE 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 4227 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 25,287.42$
4281 27-1-3510 26/10/2016 20/10/2016 8376 ALCALA MARTIN JORGE 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 4107 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE PINTURA E IMPERMEABILIZACION Adjudicación Directa 159,645.00$
4282 29-8-3330 27/10/2016 17/10/2016 2328 TRANSMISIONES DE DATOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3870 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURA REDES Y COMUNICA Adjudicación Directa 104,400.00$
4286 18-3-3360 27/10/2016 06/10/2016 8162 SORIA DUEÑAS JUAN MARIO 8701 COM POLICIA PREV MP 3679 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 30,508.40$
4287 18-3-3360 27/10/2016 06/10/2016 2199 SIMBOLOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V. 8701 COM POLICIA PREV MP 3741 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 25,621.85$
4291 18-3-3360 27/10/2016 06/10/2016 8225 ROJO CHAVIRA JORGE ALEJANDRO 8701 COM POLICIA PREV MP 3681 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 64,554.00$
4292 18-3-3360 27/10/2016 06/10/2016 8225 ROJO CHAVIRA JORGE ALEJANDRO 8701 COM POLICIA PREV MP 3751 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 16,460.34$
4295 34-1-3310 27/10/2016 21/10/2016 8219 BAROCIO & RODRIGUEZ ABOGADOS, S.C. 7301 DESPACHO SIND 4354 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
4329 34-1-3310 27/10/2016 25/10/2016 8219 BAROCIO & RODRIGUEZ ABOGADOS, S.C. 7301 DESPACHO SIND 4588 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
4333 16-4-3820 31/10/2016 26/09/2016 8265 ORNELAS GARCIA TERESA NAYELLI 7851 MUSEOS C CULTURALES 3690 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 95,120.00$
4334 27-1-3520 31/10/2016 20/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3966 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO Adjudicación Directa 5,011.20$
4336 27-1-3450 27/10/2016 20/10/2016 7 ABA SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 3427 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 23,290.86$
4337 27-1-3520 27/10/2016 20/10/2016 8076 MESTAS FLORES RAFAEL 8021 U DE SERVICIOS GENER 3865 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO Adjudicación Directa 3,984.99$
4340 14-2-3390 27/10/2016 27/09/2016 7657 OPERADORA COMERCIAL INTEGRAL, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3611 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 69,600.00$
4354 27-1-3220 31/10/2016 10/10/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 3730 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 30,587.32$
4380 27-1-3110 31/10/2016 20/10/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 4015 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 6,008,498.00$
4381 27-1-3110 31/10/2016 20/10/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 4016 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 6,500,000.00$
4382 27-1-3110 31/10/2016 20/10/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 4017 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 6,500,000.00$
4383 27-1-3110 31/10/2016 20/10/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 4018 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 6,500,000.00$
4384 16-2-3820 31/10/2016 25/10/2016 5755 PROMOTORA ARTISTICA 1019, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3106 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 97,788.00$
4385 18-7-5510 31/10/2016 24/10/2016 5163 SECRETARIA DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 8701 COM POLICIA PREV MP 3770 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 534,456.02$
4389 34-2-3360 31/10/2016 20/10/2016 8032 BR1 MULTIPRINT, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 3973 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 16,073.54$
4393 27-3-3340 31/10/2016 21/10/2016 2346 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE GUADALAJARA, A.C. 8022 U CTRL ANALISI GASTO 3188 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 20,880.00$


